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Warszawa, 04 kwietnia 2023

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na pismo z dnia 9 marca 2023 r., przekazane do Ministerstwa Infrastruktury 
w dniu 14 marca 2023 r., znak BPS/043-60-2109/23, w sprawie oświadczenia złożonego 
przez senatora Sławomira Rybickiego podczas 60. posiedzenia Senatu RP w dniu 8 marca 
2023 r. przekazuję poniższe informacje.

Pierwsze posiedzenie Międzyresortowego Zespołu do spraw materiałów niebezpiecznych 
zalegających na obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej odbyło się w dniu                       
24 stycznia 2023 r. Lista uczestników stanowi załącznik nr 1 do protokołu z posiedzenia 
Zespołu i obejmuje przedstawicieli następujących resortów: Ministerstwo Infrastruktury, 
Ministerstwo Obrony Narodowej, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
Ministerstwo Klimatu i Środowiska, Ministerstwo Rozwoju i Technologii, Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ministerstwo Edukacji i Nauki oraz Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych.

Protokół z pierwszego posiedzenia Zespołu został sporządzony i opublikowany na stronie 
dedykowanej pracom Zespołu: 
https://www.gov.pl/web/infrastruktura/miedzyresortowy-zespol-ds-materialow-
niebezpiecznych-zalegajacych-na-obszarach-morskich-rp.

Podczas posiedzenia omówiono dotychczasowe działania podejmowane w dziedzinie 
zatopionych materiałów niebezpiecznych oraz sposób prac Zespołu. Przebieg posiedzenia 
oraz poruszane tematy przedstawia opublikowany na wyżej wskazanej stronie protokół. 

Pierwsze posiedzenie Zespołu miało charakter wprowadzający, nie wszyscy bowiem 
członkowie Zespołu brali udział w pracach Międzyresortowego Zespołu do spraw zagrożeń 
wynikających z zalegających w obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej materiałów 
niebezpiecznych powołanego Zarządzeniem Nr 150 Prezesa Rad Ministrów z dnia 
25 września 2020 r. (M.P. poz. 887 oraz M.P. z 2021 r., poz. 406), który działał w okresie 
od lipca 2021 r. do stycznia 2022 r.
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Podczas pierwszego posiedzenia Zespół do spraw materiałów niebezpiecznych 
zalegających na obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej podjął decyzję 
o przeprowadzeniu przeglądu i przygotowaniu w trybie obiegowym ewentualnych 
propozycji aktualizacji regulacji prawnych w celu omówienia ich podczas kolejnego 
posiedzenia, które odbędzie się w drugim kwartale 2023 r. Zakres i termin realizowania 
poszczególnych etapów prac został uwzględniony w Planie działań Zespołu na rok 2023 
przyjętym uchwałą Międzyresortowego Zespołu do spraw materiałów niebezpiecznych 
zalegających na obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej. Plan obejmuje działania 
związane z szacowaniem kosztów badań i neutralizacji zatopionych materiałów 
niebezpiecznych oraz opracowaniem projektu rekomendacji zmiany przepisów 
związanych z zarządzaniem powyższą tematyką.

W związku z charakterem prac zaplanowanych i podejmowanych w bieżącym roku 
kalendarzowym nie powołano grup roboczych.

Z poważaniem,
Dokument podpisany elektronicznie przez:
z upoważnienia Ministra Infrastruktury
Marek Gróbarczyk
Sekretarz Stanu
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